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Zpravodaj/srpen 2023 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  S R P E N  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Pozvánka na XXXII. Obecní dožínky 

Srdečně Vás zveme na tradiční Obecní dožínky, které se uskuteční v sobotu 19. srpna  
od 14:00 hodin. 
Letošní dožínkový průvod bude mít netradiční začátek – bude vycházet z boční ulice                   
od domu čp. 114 (od Polášků/Vojkůvků/Horutů). Tato změna trasy je z důvodu zapojení 
většího množství zemědělské techniky a dovolí nám prodloužit průvod a zároveň 
shromáždit účastníky mimo hlavní silnici, což zvýší bezpečnost akce. 
Průvod následně projde přes obec, okolo kostela, kde proběhne krátká zastávka                            
s posvěcením věnce. Během této zastávky položí starosta kytici k pomníku. Dožínkový 
průvod následně přejde na výletiště (zahradu) za kulturním domem U Kremlů,                        
kde proběhne slavnostní zahájení a předání dožínkového věnce starostovi obce. 
Tradiční dožínkovou oslavu čeká bohatý program plný zábavy a radosti. Budeme si moci 
užít skvělý hudební doprovod dechové hudby Straňanka ze Strání, která nás bude provázet 
celý den. 
Pro milovníky lidových řemesel budou připraveny zajímavé ukázky, jako je pletení 
košíků, zpracování kůže a šití bot a zpracování vlny. Farma Lička si pro nás připravila 
výpěstky ze svých polí a můžeme si vychutnat i čerstvý mošt. A nezapomeňte si užít 
malou ZOO, kde budeme mít až deset různých druhů zvířat, které můžete pozorovat                    
a poznávat. 
O děti se samozřejmě postaráme - skákací hrad, kde si budou moci vybít veškerou svou 
energii. Pro děti bude přichystáno i mnoho zábavných aktivit, aby si mohly užít skvělý 
den plný zábavy. Skauti budou mít připraveny své vlastní zábavné aktivity pro malé                    
i starší děti. 
Prosíme, rodiče, vezměte pro děti náhradní oblečení, aby se nemusely bát trošku vody! 
Pokud Vás zajímají sportovní ukázky, můžete se těšit na judisty a mladé hasiče, kteří nám 
předvedou své dovednosti. Svou pokročilou techniku nám ukáží i profesionální hasiči. 
Večer bude naše dožínková oslava vrcholit hudební zábavou kapely Bohémové                          
z hospody. 
Samozřejmostí jsou koláče od Anežky, bohaté občerstvení, pivo, tombola, … 
Přijďte společně oslavit úspěšné zakončení sklizně, užít si průvod plný barev, tradice                  
a veselí a strávit společné chvíle radosti s rodinou a sousedy. 

Těšíme se na vaši účast! 
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Jako pokaždé je možnost zapůjčení krojů pro děti menší, 
větší, dospělé.  
Kroje se budou vydávat od srpna. Jen je třeba mne předem 
kontaktovat telefonicky. 
                       Jaromíra Hajdová -  725 589 089 O2 

                                                                                      731 420 244 T-mobile 
              Amálie Juráková  - 737 144 498  

Kroje na Dožínky 

Doručování poštovních zásilek 

Pro usnadnění doručování poštovních zásilek prosíme občany, aby měli 
své domy označeny číslem popisným a na vhodném místě umístěny 
domovní schránky. 

Po rekonstrukci komunikace máme k dispozici asfaltový recyklát, který nabízíme 
k odběru občanům Závišic. Zájemci se mohou přihlásit do pátku 11.8.2023 (osobně 
na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz Zašlete jméno a příjmení, telefon                    
a předpokládané množství v tunách). Nakládka a rozvoz bude zajištěn hromadně                          
v určený termín, budete včas informováni.  
Pro občany Závišic je tento recyklát zdarma, platí se pouze za nakládku + dopravu. 

Nabídka asfaltového recyklátu 

Omezení provozu obecního úřadu 

Obecní úřad Závišice  
bude ve dnech 21. 8. - 25. 8. uzavřen  
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V rámci pokládky asfaltových povrchů na obecní komunikace byly v místech 
realizace zhotoveny vjezdy a nájezdy k domům, které si občané domlouvali a hradili 
samostatně. 
 

Jelikož jsme zaregistrovali dotazy a zájem o provedení asfaltových vjezdů                              
i od dalších občanů, zveřejňujeme tuto výzvu, kde se mohou občané přihlásit.                   
Na podzim letošního roku plánujeme rekonstrukci části komunikace směr Kajzedrák 
a máme možnost využít přítomnosti stavební techniky k dalším realizacím 
asfaltových vjezdů. 
 

Zájemci se mohou přihlásit do konce září (osobně na ObÚ nebo emailem 
starosta@zavisice.cz 
Zašlete jméno a příjmení, telefon a předpokládanou výměru v m2). Realizace bude 
zajištěna hromadně v určený termín cca v měsíci říjen, budete včas informováni. 
 
Orientační cena je 500 Kč / m2 za asfaltový koberec tloušťky 50 mm a hradí ji 
občané realizační firmě po provedení prací dle skutečné výměry. 
 

Stavební přípravu podkladu (odebrání stávajícího materiálu tloušťky 50 mm, 
srovnání povrchu, zhutnění, apod.) si zajišťují občané sami. 

Zhotovení asfaltových vjezdů a nájezdů 
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Informační SMS zprávy z obce 

Od září přechází obec Závišice na nový systém pro zasílání SMS zpráv. 
Co nám to přinese oproti stávajícímu stavu? 
Modelový příklad 1: vícegenerační dům, SMS chodí jen „mladým“ a „starým“ 
informaci mladí nepředají (anebo naopak). 
Modelový příklad 2: SMS chodí jen „manželce“ a ta informaci „starému“ nesdělí. 
 

Nový stav – všichni jsou informováni a spokojení :-) 
- Občané uvítají možnost přihlásit k odběru SMS více telefonních čísel v rodině, než  
   jen jedno telefonní číslo na dům jako doposud. Přihlásit k odběru se může kdokoliv  
   bez omezení. 
- Obci to přinese přehlednější administraci. 
- Možnost neomezeného zasílání zpráv. 
- Zasílání zpráv delších, než 160 znaků a s diakritikou. 
- A v neposlední řadě také 50% úsporu financí. 
 

Stávající uživatelé: Kteří jsou do systému zasílání SMS zpráv již zapojeni, nemusí nic 
dělat. Budou automaticky převedeni do nového systému a informační SMS jim budou           
i nadále chodit. 
 

Registrace nových uživatelů: Zájemci o zapojení se do obecního systému zasílání 
informačních SMS zpráv se mohou přihlásit třemi způsoby. Potřebujeme vědět Vaše 
PŘÍJMENÍ a JMÉNO, ČP a TELEFONNÍ ČÍSLO. 
(ČP = ČÍSLOPOPISNÉ nebo ČÍSLOPARCELY pro chataře a novostavby) 
  1) osobně na ObÚ 
  2) emailem na obec@zavisice.cz, Předmět zprávy: SMS; Text zprávy:  
                   PŘÍJMENÍ JMÉNO, ČP, TELEFONNÍ ČÍSLO 
  3) zasláním SMS ve tvaru: „PŘÍJMENÍ JMÉNO, ČP, TELEFONNÍ ČÍSLO“ 
                   na číslo: 606 783 417, vzor zprávy: Novák Jan, 123, 111 222 333 
Zprávy z obce Vám budou od září chodit z telefonního čísla: 606 783 417 
Zasílání informačních SMS zpráv je pro občany ZDARMA. 
 

Pořadatelé akcí: Pořádáte v Závišicích nějakou společenskou, kulturní, sportovní            
nebo jinou akci a chtěli byste pozvat občany pomocí info SMS servisu? Pokud ano, 
dejte nám na obec vědět. Tato služba je pro občany Závišic rovněž zdarma. 
 

Odhlášení z odběru: Pokud si již nepřejete dostávat informační SMS, můžete se 
z odběru zpráv odhlásit. Odhlášení je možné osobně na ObÚ nebo emailem                            
na obec@zavisice.cz 
Musíme Vás upozornit, že mimo informací z dění v obci a občasných nabídek typu 
„prodeje kuřic“ po odhlášení již nebudete dostávat ani tzv. krizové zprávy.  
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Nedodržování povolené rychlosti na obecních komunikacích 

Upozorňuji také na nepovolené ukládání hlíny na hřbitově. Likvidaci přebytečné 
hlíny ze hřbitova si zajišťuje každý nájemce hrobu dle svých možností, ne však 
ukládáním na cizí pozemky! 

Vážení řidiči, 
 

obracím se na Vás s prosbou a naléhavou žádostí o dodržování povolené rychlosti          
na našich obecních komunikacích. Nedávno jsme vybudovali nové asfaltové povrchy                 
na některých silnicích, ale bohužel jsme svědky nedodržování rychlostních limitů jak                  
na těch nových, tak i na komunikacích původních. 
 

Toto nedodržování rychlosti přináší riziko nejen pro ostatní řidiče, ale především     
pro naše děti. Hrozí zde riziko střetu vozidel s chodci, zejména s dětmi, které se často 
pohybují na našich komunikacích. 
 

Dopravní bezpečnost je naší prioritou a důležitou záležitostí pro všechny občany. 
Nejen vedení obce, ale i občané nám dávají najevo, že nesouhlasí s nedodržováním 
dopravních předpisů. 
V souvislosti s tím jsme obdrželi i dvě petice od občanů, kteří žádají na některých 
úsecích instalaci zpomalovacích prahů. 
 

Děkuji Vám za pochopení a prosím Vás, abyste dbali na bezpečnost všech 
účastníků silničního provozu a dodržovali stanovené rychlostní limity!                
Slušní lidé by si to přáli. 

Hřbitov není skládka 

S nadějí, že tato slova nalezou úrodnou půdu a nebudou jen házením perel    
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V obci jsme bohužel svědky nešvaru, kdy psi nechávají exkrementy na veřejných 
prostranstvích. 
Anebo je zanechávají jejich páníčci?! 
 

Prosíme všechny majitele psů, aby dbali na dodržování 
pravidla ohledně uklízení po svých čtyřnohých 
kamarádech. Je to prospěšné nejen pro náš veřejný 
prostor. Jistě uznáte, že každého naštve, když do takové 
hromádky šlápne, ale věřte, že je také velmi nepříjemné, 
když si Váš pes vybere za místo svého venčení cizí 
pozemky. Za pracovníky údržby obce bych doporučoval 
všem, aby si zkusili, jaké to je kosit trávník plný psích 
výkalů. Pokud si nedokážete obstarat všechny věci 
okolo svého pejska tak, aby neobtěžoval své okolí, 
raději si ho nepořizujte vůbec. 

 
A bude-li tato nevšímavost trvat, bude se zastupitelstvo obce muset zamyslet                     
nad zvýšením poplatku ze psů, abychom mohli investovat do speciálního úklidového 
zařízení na psí exkrementy. 
 
Věřím, že všichni občané projeví ohleduplnost a společně se postaráme o čistotu                    
a zdravé prostředí naší obce. 
 
V naší obci jsme rovněž zaznamenali přítomnost toulavých psů. Prosíme všechny 
majitele pejsků, aby své miláčky pečlivě zabezpečili proti úniku. 
 
Toulaví psi mohou představovat riziko pro bezpečnost a pohodu našich obyvatel. 
Zabezpečením Vašich psů zajistíte jejich vlastní bezpečnost a zároveň předejdete 
situacím, které by mohly být nebezpečné pro okolí. 
 
Děkuji za Vaši ohleduplnost a spolupráci při udržování bezpečí v naší obci. 
 
 

Budu velmi rád, když si tyto výše zmíněné maličkosti vezmete za své                     
a pomůžete tak jednoduchým způsobem  ke zlepšení životní pohody v naší 
obci Závišice. 

 
Bc. Pavel Kuběna, starosta 

Neposední páníčkové a jejich nejlepší přítel 
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Starosta vyhlašuje 1. ročník soutěže určené všem občanům Závišic 

 

           Kvetoucí ZÁVIŠICE 2023 
 

Kategorie: 

- Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

 
 

- Předzahrádky (3 ocenění) 

 

 

Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

- 1. místo – poukázka 500,- Kč 

- 2. místo – poukázka 400,- Kč 

- 3. místo – poukázka 300,- Kč 
 

Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. 

Vítězné fotografie budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB. 

 

Návrh na ocenění bude obsahovat jméno majitele výsadby,  

jeho kontaktní adresu, tel. kontakt a uvedení soutěžní kategorie. 
 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz  

do 18.08.2023 
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Blahopřání jubilantům  

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Vlasta Lichnovská 
Alois Michálek 
Jaroslava Jadrníčková 

Věroslava Vlková 
Ladislav Hanzelka 

 

 

V červenci 2023 oslavili 
ZLATOU SVATBU 

manželé Teodora a Pavel Šustalovi. 
 

Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  
do dalších společných let. 

Prázdninové posezení členů klubu důchodců u ohně 
se uskuteční 

 ve středu 9. 8. od 16.00 hod. 
na zahradě U Kremlů. 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

V srpnu bude knihovna otevřena pouze 
  ve středu 16. 8. 

od 15.00 do 17.00 hodin. 

Informace z knihovny 
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TJ informuje 

Pozvánka na hasičskou soutěž 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Závišicích pořádá soutěž 
 

O pohár starosty obce 
 

Dne: 2.9.2023 
 

Zahájení soutěže:   14:00 – mladí hasiči 
         17:00 – muži, ženy 

 

Místo konání: sportovní areál v Závišicích 
 

Občerstvení bude zajištěno během celé soutěže. 
Na vaši účast se těší hasiči. 
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Přehled množství vytříděných odpadů v obci Závišice za rok 2022 
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Kontejnery na plast a kovové obaly 

Koncem července byly instalovány nové žluté 
kontejnery na plast a kovové obaly o objemu               
1100 litrů s horním výsypem, které nahradily 
původní zvony. 
 

Tyto kontejnery umožní vhazování nejen        
plastových, ale i kovových obalů (plechovek)                       
dohromady / společně. Automatická třídící linka                 
u zpracovatele odpadů dokáže tyto komodity snadno  
oddělit. 

Věříme, že tato inovace podpoří a motivuje občany k ještě lepšímu třídění odpadů. 
  
 
Pytlový sběr plastových obalů pokračuje beze změny vždy ve čtvrtek (1x za 2 týdny). 
Do pytlů je možné vkládat i sešlápnuté plechovky od nápojů. Nevkládejte do pytlů 
konzervy s ostrými hranami! Tyto mohou pytel prořezat a znesnadnit manipulaci 
s odpadem. Děkujeme! 
 

patří v obci Závišice do   nádob PLASTY KOVY ŽLUTÝCH a  
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Malé připomenutí, jak nakládat s ostatními druhy odpadů 

a patří v obci Závišice 

                        

PAPÍR NÁPOJOVÉ KARTONY   

MODRÝCH do     nádob 

a patří v obci Závišice 

                        

PAPÍR NÁPOJOVÉ KARTONY   

MODRÝCH do     nádob 
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 Č                       patří do  nádob  BÍLÝCH ČIRÉ SKLO 

patří do  nádob  ZELENÝCH BAREVNÉ SKLO 
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(trávu, listí, piliny, větve a zbytky ovoce a zeleniny) 

 
Občané kompostují např. v kompostérech (možno vyzvednout na ObÚ).         
Pokud máte přebytky, nemůžete nebo nechcete kompostovat, mají občané obce 
Závišice (i chataři s vydaným potvrzením obce) možnost ZDARMA uložit                         
na KOMPOSTÁRNU.  
Kompostárna se nachází na ulici Štramberská, Příbor – Točna. 
 
Bio-odpad nepatří do popelnice na zbytkový (směsný) odpad. 

Kontejner na   a vysloužilá   
 
Přípomínáme, že za budovou obecního úřadu je 
umístěn červený kontejner na vysloužilá malá 
elektrozařízení a vysloužilé baterie.  
 
Patří sem: drobná elektrozařízení, například rádia, 
notebooky, klávesnice, kalkulačky, mobilní telefony 
nebo elektrické hračky apod. 
 
Nepatří sem: větší elektrozařízení – například 
televizory, lednice, sporáky apod. – tyto mohou občané 
i nadále bezplatně odevzdávat v elektrodomku za ObÚ. 
 

 

BIO-ODPAD 

MALÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ        BATERIE  



18 

Zpravodaj/srpen 2023 

OSTATNÍ druhy odpadů 
Jak likvidovat ostatní druhy odpadů (objemný, nebezpečný, jedlé oleje a tuky, textil, 
cartridge a tonery, pneumatiky, stavební odpad, žárovky a výbojky a další) naleznete 
na webových stránkách obce: 
https://www.zavisice.cz/download/Obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi.pdf 

ZBYTKOVÝ ODPAD (SMĚSNÝ) – který již nelze vytřídit,  
patří do POPELNICE 

Rozšíření sběrných míst a zpětná vazba 
 
Během měsíce srpna plánujeme posílit (přidat) kontejnery na papír a sklo do míst, 
kde momentálně nejsou. 
 
Vaše spokojenost s poskytovanými službami je pro nás důležitá. Pokud byste měli 
jakékoli problémy nebo připomínky ohledně kvality služeb, sdělte své námitky.    
Vaše zpětná vazba nám pomáhá přizpůsobit se Vašim potřebám a usilovat o neustálé 
zlepšování. 
 
Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Inzerce 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 8/2023 vydáno 31. 7. 2023 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 24. 8. 2023 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 


